
                                                                                                                                            
                                                    

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.12.2023                              с. Новобирилюссы                                   № 33-316 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 21.07.2023 № 29-273 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной 

палате Бирилюсского района» 

 

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  статьями 9,18 Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий 

и муниципальных образований», статьями 36,38,43 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение  1, к  Решению Бирилюсского районного 

Совета депутатов от 21.07.2023 № 29-273 «Об утверждении положения о 

Контрольно-счетной палате Бирилюсского района» следующие изменения: 

-  статью 8 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

        «1.1. Контрольно-счетная палата, наряду с полномочиями, 

предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи, осуществляет контроль за 

законностью и эффективностью использования средств бюджета 

Бирилюсского района, поступивших в бюджеты поселений, входящих в 

состав Бирилюсского района.»;  

       -  наименование статьи 19 изложить в следующей редакции: «Статья 19. 

Взаимодействие Контрольно-счетной палаты»; 

- пункт 1 статьи 19 читать в новой редакции: 

     «1. Контрольно - счетная палата, контрольно-счетный орган 

Красноярского края и контрольно-счетный орган федеральной территории 

при осуществлении своей деятельности вправе взаимодействовать между 

собой, с контрольно-счетными органами других субъектов Российской 

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований, а также 

со Счетной палатой Российской Федерации, с территориальными 

управлениями Центрального банка Российской Федерации, налоговыми 

органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, 

надзорными и контрольными органами Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 



образований. Контрольно-счетная палата вправе заключать с ними 

соглашения о сотрудничестве и взаимодействии.»; 

- в пункте 5 статьи 19 после слов «субъектов Российской Федерации» 

дополнить словами «, федеральных территорий». 

        2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите 

прав граждан (Н.С. Малиновская). 

        3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете        

«Новый путь». 

 

 

Председатель районного                                  Глава района 

Совета депутатов                                                      

                                 

                      

                  

                   И.В. Макушев                          В.П. Лукша 

 


